entre o Poder Público Federal, o Poder Público Municipal e o Particular interessado na Instalação de

Energia Trifásica.

Cláusula 3^. O Valor global da obra relacionada no projeto de Eletrificação Trifásica, que

compreende as Comunidades de Linha Porto Alegre, Linha General Neto e Linha Tiradentes, é de R$

343.534,02 (trezentos e quarenta e três mil , quinhentos e trinta e quatro reais e dois centavos).

Cláusula 3.1 O Município contratará a implantação das redes trifásica e equipamentos

necessários, obedecidas às normas técnicas da concessionária estadual, mediante orçamento

individualizado, por interessado proprietário de terras ou grupo de interessados.

[...]

Cláusula 3.2 O partícipe beneficiário poderá parcelar a parte que lhe cabe em até seis

parcelas mensais e sucessivas, com correção monetária mensal de cada parcela pelo mesmo

índice de correção dos créditos municipais.

Cláusula 4^. O participe beneficiário se obriga ao ressarcimento da quantia de R$ 1.500,00

(hum mil e quinhentos reais), pagável à vista na assinatura deste contrato mediante recibo.

.rol PREFEITURA MUNICIPAL DE SERAFINA CORRÊA - ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

Avenida 25 de Julho, 202 - Caixa Postal 11 - CEP: 99250-000 - Serafina Corrêa - RS

Telefone/Fax: (54) 3444.1166 - CNPJ:

[...]

comprovação do beneficiário quanto a previsão orçamentária no tocante a contrapartida.

Conforme exposto na consulta e reforçado mediante contato telefônico, a

obra de eletrificação rural a ser realizada pelo Município consuiente tem como orçamento total,

além do valor constante no contrato de repasse (R$ 300.000,00), mais R$ 53.000,00 (cinquenta e

três mil reais), valor este que se pretende ratear entre os munícipes a serem beneficiados e que

deve ser submetido a prestação de contas quando finalizada a execução.

Cumpre desde já destacar que a teor do disposto nas legislações n°

7.783/1989 e n° 8.171/1991, esta última versando sobre a Política Agrícola na qual "fixa os funda